CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR PASTOR RONISTEU ARAÚJO

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 18 - 3° andar.

Email: verronisteuaraujo@hotmail.com Telefone: (94) 98404-2283

REQUERIMENTO: 090/2017

Autor: Ronisteu da Silva Araújo (Pastor Ronisteu)

Assunto: Informações sobre a obra de uma escola na VP-03 - Folha 14, na Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais, amparado nos artigos 151, II

e 166 do Regimento Interno e após ouvir o Douto plenário dessa Casa de Leis, requer o

encaminhamento ao Executivo Municipal de Marabá e a Secretaria Municipal de Educação-

SEMED, com a seguinte indicação: Informações sobre a obra de uma escola na VP-03 - Folha

14, no Bairro Nova Marabá.

Justificativa

Na VP-03, próximo a Vila Militar Costa e Silva existe um prédio onde as obras foram
interrompidas, e segundo populares esse prédio seria destinado a uma escola. A informação se
faz necessária para que possamos dar uma resposta à população que já não suporta mais ver
as obras inacabadas no município.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Plenário, 06 de Setembro 2017.

__________________________________
Ronisteu da Silva Araújo

Vereador – PTB